
CODICE ISTAT 065111

DELIBERAZIONE N. 53

DATA 29-03-2021

copia

DOTT. RUOTOLO BRUNO VICE-SINDACO A

Comune di

DOTT. PALMIERI PINO

DOTT.SSA CUOMO VIOLA ASSESSORE P

SINDACO

Assume la Presidenza il DOTT. PINO PALMIERI, in qualità di SINDACO del Comune di
ROSCIGNO, che accertata l’esistenza del numero legale, sottopone all’esame ed alla discussione
della Giunta Comunale la proposta di deliberazione in argomento.

Assiste alla Seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott. CARLO ONNEMBO

P

ROSCIGNO
(Provincia di SALERNO)

Invio ai capigruppo-Pubblicazione Albo on-line
Spedizione: Prot. 1353 del 29-03-2021

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: Approvazione Preliminare del Piano Urbanistico Comunale (PUC).

L’anno duemilaventuno il giorno ventinove del mese di marzo alle ore 10:45, nella sala delle
adunanze.
Previa l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, sono stati convocati a seduta i
componenti la Giunta Comunale.
All'appello risultano:



La presente seduta di Giunta Comunale viene svolta a distanza con sistemi di videoconferenza
dall’Assessora Viola Cuomo.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Legge Regionale n. 16/2004, "Norme sul governo del territorio", che ha modificato
l'assetto normativo in materia di governo del territorio ed in  particolare  ha  modificato  obiettivi,
struttura, contenuti e procedure di  approvazione  dello  strumento  urbanistico  comunale (P.U.C.) e
del Regolamento Urbanistico Edilizio Comunale (R.U.E.C.)

RICHIAMATO l'art. 44, comma 2, del citato disposto normativo  che  obbliga  i  Comuni
all'adozione dei predetti strumenti urbanistici entro due anni  dall'entrata  in  vigore  del  Piano  di
Coordinamento Provinciale (P.T.C.P.)

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 1, comma 3, del Regolamento n. 5/2011, "Regolamento di
attuazione  per  il governo del territorio", nel testo vigente, gli strumenti urbanistici comunali
perdono efficacia dopo quarantotto mesi dall'entrata  in  vigore  dei  Piani  di  Coordinamento
Provinciali (P.T.C.P.)

PRESO ATTO:
della  deliberazione di Consiglio Provinciale n. 15 del 30/03/2012 con la quale veniva

approvato il P.T.C.P., pubblicata sul B.U.R.C. n. 38 del 18/06/2012;

con deliberazione  di  Giunta  Regionale  n. 287 del 12/06/2012 è stata approvata  la  verifica

di  compatibilità  del  P.T.C.P. al Piano Territoriale Regionale (P.T.R.)

VISTA la  deliberazione n. 66 del 26/04/2017, con la quale la Giunta Comunale  deliberava di
nominare R.U.P. e Progettista  il Responsabile dell'Area Tecnica p.t. Arch. Angelo Prinzo,
autorizzando al contempo il medesimo all'individuazione delle figure necessarie  a supporto, non
presenti all'interno della  pianta organica comunale;

VISTO il  decreto n. 7 del 30/12/2020 col quale vengono attribuite le funzioni di Responsabile
dell'Area Tecnica all'Ing. Fabio Tonti, ivi comprese quelle inerenti il Servizio Gestione Urbanistica
(PUC, Piani Attuativi e Strumenti Urbanistici in generale);

CONSIDERATO che il Responsabile dell'UTC con propria successiva determinazione individuerà
le figure tecniche ed amministrative necessarie per la definizione delle  fasi progettuali successive
(definitiva ed esecutiva), tramite affidamento all'esterno ex art. 36, comma 2, lett. A), del D. Lgs. n.
50/2016;

CONSIDERATO, altresì, che il progetto preliminare del PUC, redatto dal Responsabile dell'Area
Tecnica Ing. Arch. Fabio Tonti, coadiuvato dal supporto al RUP, Arch. Antonio De Martino, si
compone dei seguenti elaborati:

R. l Relazione generale preliminare;

V.1 Rapporto di Scoping - Valutazione Ambientale Strategica;

Relazione agronomica preliminare;

Relazione socio-economica;



Relazione geologica preliminare.

RITENUTA siffatta progettazione preliminare meritevole di approvazione;

VISTI:
il D. Lgs. n. 50/2016;

il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

la L.R. n. 16/2004, nel testo vigente;

il vigente regolamento regionale n. 5/2011 di attuazione della L.R. n. 16/2004;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi  ai  sensi
dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come riportati nella presente deliberazione;

CON VOTI unanimi, favorevoli, espressi nei modi e forme di legge,

DELIBERA

LA PREMESSA è parte integrante della presente deliberazione;1.

DI APPROVARE il Progetto Preliminare di PUC composto dai seguenti allegati,2.
depositati presso l’ufficio tecnico comunale:

R. l Relazione generale preliminare;

V. 1 Rapporto di Scoping - Valutazione Ambientale Strategica;

Relazione agronomica preliminare;

Relazione socio-economica;

Relazione geologica preliminare.

DI DEMANDARE al Responsabile UTC l'attuazione degli adempimenti consequenziali al3.
presente atto per il prosieguo dell'iter formativo del PUC;

DI PUBBLICARE gli atti tecnici ed amministrativi sul sito web comunale garantendo la4.
più ampia divulgazione nei modi di legge;

DI DICHIARARE il presente deliberato immediatamente efficace con separata ed5.
unanime votazione.



Parere Favorevole, in ordine alla Regolarità Tecnica sulla proposta di deliberazione oggetto del
presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con
D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modifiche ed integrazioni.

Data: 29-03-2021 Il Responsabile del servizio
(*) Arch. Fabio Tonti

Parere Favorevole, in ordine alla Regolarità Contabile sulla proposta di deliberazione oggetto del
presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con
D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modifiche ed integrazioni.

Data: 29-03-2021 Il Responsabile del servizio
(*) Sig. Antonio Longo



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
(*) DOTT. PINO PALMIERI (*) Dott. CARLO ONNEMBO

________________________________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo
Comune sul sito web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69) al n. 197 per quindici giorni consecutivi a partire da oggi 29-03-2021 e che gli estremi
della medesima sono contenuti in elenco, di pari data, trasmesso contestualmente ai capigruppo
consiliari con nota prot. 1353 del 29-03-2021 (art. 125 del T.U.E.L. - D. Lgs. 18 agosto 2000, n.
267, e successive modifiche ed integrazioni).

Roscigno, lì 29-03-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE
(*) Dott. CARLO ONNEMBO

________________________________________________________________________________________

Esecutività
La presente deliberazione:
È stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U. Enti Locali
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modifiche ed integrazioni.

Roscigno, lì 29-03-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE
(*) Dott. CARLO ONNEMBO

(*) Firma autografa sostituita con indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/1993
________________________________________________________________________________________

Per copia conforme all’originale.
Roscigno, lì 29-03-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CARLO ONNEMBO


